EDITAL N.º 4, DE 31 DE JANEIRO DE 2020.

Dispõe sobre a ordem do dia da 1ª Reunião Ordinária

da 4ª Sessão Legislativa da 18ª Legislatura.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas

Gerais, no uso da atribuição que lhe

o artigo 80, inciso II, alíneas “x” e “p”, da Resolução n.º 195, de 25 de novembro de

1992;

RESOLVE:

I - organizar a ordem do dia da 1ª Reunião Ordinária da 4ª Sessão Legislativa da 18ª

Legislatura, a realizar-se no dia 3 de fevereiro de 2020, segunda-feira, às 14:00 (quatorze) horas, no

Plenário Vereador Antônio Pereira dos Santos, sede deste Poder Legislativo, compreendendo:

Primeira Fase:

a) discussão e votação, em segundo turno, do Substitutivo n.º 3 do Projeto de Lei n.º 40/2018, de

autoria da Vereadora Andréa Machado (PSD), que obriga as agências bancárias, casas lotéricas,

cartórios e correios, instalarem bebedouros com água potável a seus clientes e usuários de seus

serviços;

b) discussão e votação, em segundo turno, do Projeto de Lei n.º 86/2019, devidamente emendado,

de autoria do Vereador Eugênio Ferreira (MDB), que dispõe sobre o atendimento preferencial às

pessoas com fibromialgia nos locais em que especifica e dá outras providências.

Segunda Fase:

a) votação, em turno único, do Substitutivo n.º 1 da Moção de Congratulação n.º 65/2019, de autoria

do Vereador Valdmix Silva, com o Tenente Reinaldo José Pereira pelos relevantes serviços que

vem prestando ao 28º Batalhão da Polícia Militar de Minas Gerais em especial pela participação no

Projeto Rede de Fazenda Protegidas.

Unaí, 31 de janeiro de 2020; 76º da Instalação do Município.

(Fls. 2 do Edital n.º 4, de 31/1/2020)

VEREADOR PAULO CESAR RODRIGUES

Presidente